
 

  
 

 

Estado do Rio de Janeiro 

PREFEITURA DE CABO FRIO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022/SEME 

Termo de revogação de Pregão Eletrônico nº 007/2022/SEME para registro de preços 

visando futura e eventual contratação de empresa especializada em locação de módulos (do 

tipo habitacional), destinados a abrigar as unidades escolares e administrativas, tais como 

sala de aula, sala de professores, cozinha, refeitório, almoxarifado e banheiros para atender 

as demandas da Secretaria Municipal de Educação-SEME e suas respectivas unidades 

vinculadas, processo nº 26062/2021. 

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, por motivos 

de conveniência e oportunidade e considerando a necessidade de readequação do objeto com 

vistas a uma contratação satisfatória e para melhor atender ao interesse público e da 

administração, com fundamento no artigo 49 da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações e 

Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal - STF, resolve: REVOGAR, em todos os seus 

termos, o processo administrativo tombado sob o nº 26062/2021, Pregão Eletrônico nº 

007/2022/SEME.  

O documento com a íntegra do ato encontra-se disponível no portal da transparência 

(https://www.transparencia.cabofrio.rj.gov.br/licitacaolista.php?id=596)  e no portal de 

licitações eletrônicas - Licitanet (https://www.licitanet.com.br/). 

 

 

Cabo Frio, RJ, 17 de maio de 2022.  

  

Elicéa da Silveira 

Secretária Municipal de Educação 

Port. 1851 de junho de 2021 

 

 

https://www.transparencia.cabofrio.rj.gov.br/licitacaolista.php?id=596

		2022-05-18T11:55:44-0300
	ELICEA DA SILVEIRA:63771063787




